



Certificado de Ensayos

EMPRESA TOVIC S.L.

DIRECCIÓN Ctra. LEÓN-BENAVENTE km 8
24231 - ONZONILLA (LEÓN)

Nº CERTIFICADO 18035

MUESTRA ENSAYADA

Barandilla de (1.100 x 2.500) mm, compuesta por:

- **Pie de barandilla** de referencia «**2113**»
- **Soporte de vidrio** de referencia «**1059**»

ENSAYO SOLICITADO

Carga estática horizontal hacia el exterior, aplicada a la altura del barandal y distribuida de forma uniforme en toda su longitud

- Fuerza: 0,8 kN/m = 2 kN
- Duración: 3 min

RESULTADO

No se aprecian daños considerables y la barandilla sigue cumpliendo su función.

FECHA 5 de marzo de 2008

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos, en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción.

Fdo: 
Asier Maiztegi
Director Dpto. Construcción